[image: Воробьевский МР кон]АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОБЬЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от      №
	с. Воробьевка

О внесении изменений в постановление
администрации Воробьевского муниципального района от 25.05.2021 г. № 643 «Об утверждении Положения о порядке предоставлении грантов в форме субсидий из бюджета Воробьевского муниципального района социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию программ (проектов)»

В соответствии с пунктом 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Законом Воронежской области от 06.10.2011 N 134-ОЗ «О государственной (областной) поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций в Воронежской области», постановлением администрации Воробьевского муниципального района от 14.02.2020 г. № 117 «Об утверждении муниципальной программы Воробьевского муниципального района  «Муниципальное управление и гражданское общество Воробьевского муниципального района», администрация Воробьевского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение о порядке предоставления грантов в форме субсидий из бюджета Воробьевского муниципального района социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию программ (проектов), утвержденное постановлением администрации Воробьевского муниципального района от 25.05.2021 г. № 643 «Об утверждении Положения о порядке предоставлении грантов в форме субсидий из бюджета Воробьевского муниципального района социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию программ (проектов)» следующие изменения:
1.1. Подпункт 2.5.4. пункта 2.5. изложить в следующей редакции:
«2.5.4. Запрашиваемая в заявке сумма гранта не должна превышать установленный в соответствии с пунктом 3.9 настоящего Положения максимальный размер гранта. Указанные заявки к участию в конкурсе не допускаются.».
1.2. Пункт 2.10 дополнить подпунктами «ж» и «з» следующего содержания:
«ж) несоответствие видов деятельности некоммерческой организации, предусмотренных ее учредительными документами, содержанию программы (проекта), представленной для получения грантов;
з) заявка участника отбора содержит запрашиваемую сумму грантов, превышающую максимальный размер грантов.».
1.3. Пункт 3.9. изложить в следующей редакции:
«3.9. Администрация вправе установить максимальный размер гранта, предоставляемого одной социально ориентированной некоммерческой организации по итогам проведения конкурса.
Максимальный размер грантов, предоставляемых одному участнику отбора по итогам проведения конкурса, не может превышать 75% от общего объема средств, утвержденных Администрации для предоставления грантов в  районном бюджете на текущий финансовый год.
В случае если общий объем средств, утвержденный Администрации для предоставления грантов в районном бюджете на соответствующий финансовый год, не превышает 500 тыс. рублей, максимальный размер гранта, предоставляемого одному получателю по итогам проведения конкурса, может быть увеличен до 100% от общего объема средств утвержденных Администрации на указанные цели, при соблюдении требований, предусмотренных настоящим Положением.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Воробьевского
муниципального района                                     		М.П.Гордиенко

Начальник юридического отдела 					В.Г.Камышанов

image1.png